

Läkemedelsnytt - Ett nyhetsbrev från Läkemedelscentrum

Nr 8 oktober 2024

Digitala föreläsningar

Våra föreläsningar äger rum på torsdagar kl. 08.15 - 08.35.

Om du redan nu har en fråga till kommande föreläsning, skicka in den i förväg på telefonnummer 070-903 204 1500 eller skanna QR-koden.



Tidigare föreläsningar och program för kommande finns på [Samverkanswebben](#).

Missade du föreläsningen?

Här kan du se de senaste föreläsningarna:

[Höstvaccination 2024 - Säsongsinfluensa, covid och pneumokocker](#)

med Göran Stenlund, överläkare, infektionskliniken MSE

[Föreläsning från Strama: Clostridioides difficile-infektion](#)

med Måns Stefansson, infektionsläkare, infektionskliniken MSE

[Biosimilarer - en introduktion](#)

med Isabella Ekheden, klinisk farmakolog, KI, Region Stockholm

[Läkemedel och äldre](#)

med Maria Ljungdahl, klinisk farmakolog och geriatriker, Region Stockholm

10/10 - Frakturrisksbedömning och FRAX

Anna Rosenberg, distriktsläkare, Vårdcentralen Stadsfjärden Nyköping

[Registrera dig här till föreläsningen](#)

17/10 - Kikhosta – epidemiologi, diagnostik och behandling

Information från smittskyddsläkaren Malin Enarsson, smittskyddsläkare Region Sörmland

[Registrera dig här till föreläsningen](#)

24/10 - Miljö och hållbarhet kopplat till läkemedel

(Obs! 45 min + 15 min frågor)

Katharina Högdin, utredare Enheten för Miljö och Hållbarhet, Läkemedelsverket

Björn Ericsson, distriktsläkare/LOK-representant, Region Gävleborg

[Registrera dig här till föreläsningen](#)

7/11 - Obesitas och läkemedelsbehandling

Karin Mossberg, docent och specialistläkare i allmänmedicin, ledamot i NAG

Obesitas, Västra Götalandsregionen och Göteborgs Universitet

[Registrera dig här till föreläsningen](#)

14/11 - Tinnitus och läkemedel

Johan Adler, överläkare audiolog, öronkliniken MSE

[Registrera dig här till föreläsningen](#)

21/11 - Läkemedelsverket presenterar Läkemedelsboken

Miriam Entesarian Matsson, Läkemedelsverket

[Registrera dig här till föreläsningen](#)

Datum och föreläsare kan komma att förändras, senaste information finns på [Samverkanswebben](#). Vi tar tacksamt emot önskemål om innehåll i kommande föreläsningar.

Har du en kollega som vill få inbjudan till föreläsningarna, vidarebefordra nyhetsbrevet, [anmälan till egen inbjudan till föreläsningar](#).

Podd Läkekraft

Läkekraft - podd från Läkemedelscentrum som handlar om läkemedel, friskvård och sjukvård. Vi samtalar med experter och andra kunniga och riktar oss till allmänheten. Vi kommer regelbundet att släppa flera avsnitt och tänker oss lyfta de flesta vanligt förekommande sjukdomarna.

Vi vill med podden hjälpa patienter att kunna förebygga sjukdomar men också ge dem kunskap att själva kunna hantera sjukdomarna när det är möjligt.

Tanken är att kollegor inom vården ska kunna hänvisa till podden för de patienter som vill fördjupa sig och få mer kunskap till exempel inför eller efter ett vårdbesök.

Nytt avsnitt ute nu - om Klimakteriebesvär

I detta avsnitt pratar gynekologerna Ann-Christine Nilsson, mödravårdsöverläkare Örebro Universitetssjukhus, överläkare i teamet för sexuellt våldsutsatta på Mälarsjukhuset och Hannelore Musch, informationsläkare på Läkemedelscentrum om klimakteriet, menopaus och olika behandlingsmöjligheter.

Vi finns där poddar finns!

[Här kan du lyssna på
Läkekraft direkt på webben](#)



Riktlinjer för patienter med postcovid

Ännu saknas tillräcklig kunskap om hur patienter med olika yttringar av postcovid bäst bör behandlas och rehabiliteras. Men de bör erbjudas utredning, behandling och rehabilitering för sina symtom. Det menar Socialstyrelsen i ett nytt kunskapsstöd för hur vården på bästa sätt kan hjälpa patienter med postcovid och andra liknande tillstånd.

[Läs mer hos Socialstyrelsen.](#)

Årets vaccination mot influensa och covid-19 startar den 15 oktober

Mellan den 15 oktober och 31 december kan rekommenderade grupper vaccinera sig kostnadsfritt mot influensa och covid-19 samtidigt om så önskas. Det gäller dem som är födda 1959 eller tidigare, är gravida efter vecka 12 och de som ingår i medicinska riskgrupper. Läs mer om vaccinationer och riskgrupper på [Smittskydds hemsida på Samverkanswebben](#). SÄBO och hemsjukvård påbörjar vaccinationerna redan den 7 oktober 2024.

Samvaccination med covid- och influensavaccinet rekommenderas av praktiska skäl. Det går också utmärkt att vid samma tillfälle ge pneumokockvaccin (se nedan). Stora sammanställningar visar att samvaccination inte påverkar skyddseffekten av vaccinerna och biverkningsrisken påverkas inte signifikant.

En nyhet avseende influensavaccinerna är att nya rön visar att de spårämnen av äggprotein, som fortfarande finns i de aktuella influensavaccinerna, **inte** medför någon risk för allvarigare allergiska reaktioner i samband med vaccineringen i normalfallet. De enda personer som behöver avstå från influensavaccin pga äggallergi är de extremt få personer som tidigare har reagerat med livshotande anafylaxi efter äggintag, som krävt sjukhusvård.

Personer i medicinska riskgrupper och de som är födda 1959 eller tidigare prioriteras och därefter erbjuds vård- och omsorgspersonal som arbetar patientnära att vaccinera sig mot influensa.

Vaccination mot pneumokocker året runt

Numera är [vaccination mot pneumokocker](#) kostnadsfritt året om för personer från 2 år som har vissa kroniska sjukdomar eller tillstånd samt för äldre, från 65 år. Denna vaccination upprepas sen vart 5:e år.

För de som inte ingår i en riskgrupp

För dessa personer behövs en läkarordination för att vaccinera sig, och de får betala för läkarbesök och vaccination. En förutsättning är att vaccindoser finns tillgängliga efter att rekommenderade grupper är vaccinerade. Vaccination sker tidigast från och med 12 november.

[Se digital föreläsning om höstvaccinationerna](#)

Information om GLP1-receptoragonister

På förekommen anledning har vi uppmärksammat öppenvårdsapoteken om vad som gäller vid förskrivning av GLP1-receptoragonister efter att vi har fått beskrivningar av att apotek uppmuntrar patienter med övervikt att be om förskrivning av Ozempic.

Läkemedelsverket har vid upprepade tillfällen försökt nå ut till förskrivare med budskapet att tillgången GLP1-receptoragonister fortsatt är mycket ansträngd och man vädjar om att förskrivning endast ska ske på godkänd indikation. Det är därför viktigt att öppenvårdsapoteken inte ger annan information till patienter som hämtar ut recept. Det finns GLP1-receptoragonister som har indikation

viktminskning. Ozempic däremot har indikation diabetes typ 2 och apoteken ska alltså inte uppmuntra till förskrivning off-label av detta preparat.

För mer information: [Fortsatt vädjan från Läkemedelsverket: Förskriv Ozempic endast till diabetespatienter | Läkemedelsverket \(lakemedelsverket.se\)](#)

Mysimba i kombination med opioidläkemedel kan leda till allvarliga biverkningar

Europeiska läkemedelsmyndigheten EMA rekommenderar att viktläkemedlet Mysimba inte används av personer som behandlas med opioidläkemedel. Efter en rutingranskning av säkerheten för Mysimba stärker EMA nu råden för användandet av läkemedlet tillsammans med läkemedel som innehåller opioider. Detta görs för att minimera riskerna för interaktioner mellan Mysimba och läkemedel som innehåller opioider.

[Läs mer hos Läkemedelsverket.](#)

Regionlicenser för läkemedel

Nya beviljade regionlicenser som ersätter nedan restnoterade läkemedel.

Läkemedel, beredningsform och styrka

Adrenalintratarat, injektionsvätska, lösning i förfylld spruta, 0,1 mg/ml

Adrenalinhydroklorid, injektionsvätska, lösning, 0,1 mg/ml

Pankreaspulver (lipas, amylas, proteas), Enterokapsel, 10 000 E

Pankreaspulver (lipas, amylas, proteas), Enterokapsel, 25 000 E

Salbutamol, lö f neb, 2 mg/ml, 20 x 2,5 ml

Salbutamol, lö f neb, 5 mg/ml, 20 ml

Beviljade licenspreparat finns på nedan länk. Vid receptförskrivning av licensalternativ anges "använd regionlicens för Region Sörmland" i doseringstexten och bifoga referensnumret från tabellen. [Beviljade regionlicenser för läkemedel.](#)

Läkemedelsverket kan utfärda särskilda tillstånd att expediera recept när generell licens finns. [Aktuella beslut finns att läsa här.](#)

Läkemedelsrester

Webbsidan [information om läkemedelsrester](#) i Region Sörmland uppdateras kontinuerligt. För rester gällande antibiotika finns mer information att läsa hos [Strama.](#)

Ny tjänst som underlättar för att hitta information om restanmälda läkemedel

[Sil Online \(silinfo.se\)](#) tillhandahåller läkemedelsinformation från en rad olika källor och kan bäst beskrivas som ett fönster in mot Sils databas som är integrerat i alla stora journalsystem i Sverige. Sil står för Svenska informationstjänster för läkemedel. Informationen på Sil Online uppdateras två gånger i veckan i samband med uppdateringarna av Sil-databasen och återspeglar sortimentet som kan förskrivas inom vården i Sverige. På Sil Online kan sökningar på själva läkemedelsnamnet göras men även på de unika koder som

finns för läkemedel, dess förpackningar, substanser med mera för alla registrerade läkemedel i Sverige samt licensläkemedel. Mer information om tjänsten hittar du här:

[Se filmen från webinariet om restanmälda läkemedel i Sil Online - Inera](#)

Våra nyhetsbrev

Vill du få mer riktad läkemedelsinformation? Anmäl dig till önskat nyhetsbrev, klicka på det nyhetsbrev du är intresserad av!

[Nyhetsbrev för läkare primärvård](#)

[Nyhetsbrev för läkare slutenvård slutenvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska primärvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska slutenvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska kommun](#)

[Nyhetsbrev för tandvården](#)

Ansvarig utgivare: Lars Steen

Redaktion: Björn Lundahl, Sara Hed, Lotta Jakobsson

E-post: lakemedelscentrum@regionsormland.se